令和２年１０月２３日

関 係 者 各 位

諏訪市長 金子 ゆかり

（公印省略）

保育所“笑顔プラン”地区懇談会について（ご案内）

秋冷の候、関係者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、常日頃より

当市の保育園運営につきましては格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨年度策定した「諏訪市公立保育所の適正規模・適正配置及び民営化基本方針 ～“ひろがる笑

顔”ゆめ保育所プラン」（保育所“笑顔プラン”）及び「諏訪市保育所民営化ガイドライン」に基づく地区懇談

会を下記日程にて開催しますので、公私ともご多忙中とは存じますが、可能な限りご参加いただきますよう、

よろしくお願いします。

記

小学校区

（対象地区）

地区内所在

保育園等
日時 時間 場所 対象者

湖南小学校

【湖南地区】
こなみ保育園

11月 9日

（月）

午後

6時 30分

  ～

7時 30分

湖南

公民館

地域の方、地

区区長 、議

員 、民生委

員 ・ 児 童 委

員、保護者会

役員、保育園

等保護者、公

立園長

豊田小学校

【豊田地区】
豊田保育園、文出保育園

11月 13日

（金）

豊田

公民館

中洲小学校

【中洲地区】
中洲保育園、きみいち保育園

11月 16日

（月）

中洲

公民館

城南小学校

【上諏訪地区】

城南保育園、渋崎保育園、す

わせいぼ幼稚園、きらり諏訪赤

十字病院園、ひなどり保育園等

11月 17日

（火）

文化

センター

四賀小学校

【四賀地区】

四賀保育園、神戸保育園、赤

沼保育園、聖ヨゼフ保育園

11月 19日

（木）

四賀

公民館

高島・城北小学校

【上諏訪地区】

城北保育園、片羽保育園、角

間川保育園、福祉大実習室等

11月 20日

（金）

市役所

大会議室

全地域 全地域
11月 20日

（金）

午後

1時 30分～

2時 30分

市役所

大会議室

※新型コロナウイルス感染症予防に配慮して行いますので、体調が悪い場合などはご遠慮ください。

※小さいお子様の託児が必要な方は、開催 5日前までにご連絡ください。

（問合せ先）諏訪市健康福祉部こども課保育係

電話 ５２－４１４１ 内線 447、446